

21 kwietnia 2016



Umowy ramowe z LGD i LGR podpisane

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się podpisanie umów ramowych pomiędzy

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Umowy ramowe z LGD i LGR podpisane |

Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a lokalnymi grupami działania i lokalną grupą rybacką. W umowach zostały wskazane warunki i sposoby realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju. Dotychczasową, bardzo dobrą współpracę z LGD podkreślał członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek.

17 lokalnych grup działania oraz jedna lokalna grupa rybacka złożyło w grudniu ubiegłego roku wnioski o wybór Lokalnych Strategii Rozwoju, współfinansowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020) oraz Programu Operacyjnego "Rybnactwo i Morze" (PO RYBY 2014-2020). Wnioski oceniała specjalna Komisja, powołana przez Zarząd Województwa. Składała się ona z przedstawicieli Zarządu oraz niezależnych ekspertów. Każda strategia oceniana była przez zespół złożony z eksperta i pracownika Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Wszystkie złożone lokalne strategie rozwoju Komisja oceniła na poziomie dopuszczającym zawarcie umowy ramowej.

Przyjęte do dofinansowania lokalne strategie rozwoju zakładają rozwój turystyki, w tym w szczególności budowę lub modernizację małej infrastruktury turystycznej, wytyczanie szlaków, rewitalizację zabytków, promocję produktów lokalnych, promocję oferty turystycznej obszaru LGD oraz zakładanie i rozwijanie działalności gospodarczej w sektorze turystycznym. Dużą rolę LSR-y przywiązują także do wzmocnienia potencjału organizacji pozarządowych i aktywizacji III sektora, kształtowania liderów społecznych.

- Dla Samorządu Województwa, dla ŚBR i również dla państwa to bardzo ważny dzień bowiem podpisanie umów pieczętuje dynamikę Regionalnego Programu Operacyjnego. Porównanie zrealizowanych w ramach poprzedniej perspektywy zadań, liczby podpisanych umów, których było około 1700 i wydanych pieniędzy, pokazuje, jak ważna jest państwa rola. Widzą ją również Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisja Europejska, o czym świadczy alokacja kwot finansowych. Jesteście państwo dla nas bardzo sprawdzonym partnerem, a realizowane przez nas zadania doskonale uzupełniają się, wypełniając Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Dołożymy wszelkich możliwych starań ze strony Samorządu, by dalszy proces był okresem bardzo dynamicznych prac. Obszarów wiejskich nie można traktować tylko jako obszarów produkcji rolnej bo to znacznie więcej elementów infrastruktury. Bardzo zależało nam, aby operatorami poszczególnych zadań były lokalne grupy działania, gdyż nikt nie wie tak dobrze jak państwo, jakie sektory m.in. przedsiębiorczości powinny być wspierane - mówił członek Zarządu Województwa, **Piotr**

Żołądek, który dziękował przedstawicielom lokalnych grup działania za dotychczasową aktywność.

Ogółem w ramach konkursu na wybór LSR Województwo Świętokrzyskie dysponowało kwotą 36 160 050,10 euro w ramach PROW 2014-2020 i kwotą 3 000 000 euro w ramach PO RYBY 2014-2020. Do województwa, za pośrednictwem LGD i LGR trafi łącznie ok. 163 mln zł, w tym 151 mln zł z PROW i 12 mln zł z PO RYBY. W ramach PROW-u jest to prawie połowa środków przewidzianych na wdrażanie części regionalnej programu. Aktualnie województwo dysponuje na wszystkie działania regionalne PROW 2014-2020 kwotą ok. 325 mln zł.

- Czekaliśmy dość długo na ten moment, ponieważ czynności wstępne muszą zająć trochę czasu, szczególnie, że zmieniły się zasady wybierania lokalnych grup działania, które mogą podpisać te umowy. We wspomnianym procesie uczestniczyli eksperci z zewnątrz. Bardzo cieszymy się, że wszystkie lokalne grupy działania zostały zakwalifikowane do realizacji programu. Jest mi niezmiernie miło, że mogę w imieniu pracowników Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, nadal uczestniczyć w tym procesie. Mamy dobre doświadczenia ze współpracy z państwem w poprzedniej perspektywie i ponownie nasi pracownicy będą służyć państwu pomocą - mówił dyrektor ŚBRR, **Krzysztof Domagała**.

W porównaniu z PROW 2007-2013, budżet programu LEADER w województwie pozostaje na niezmiennym poziomie ok. 150 mln zł, podczas gdy cały budżet przeznaczony na wdrażanie działań samorządowych jest mniejszy o ok. 235 mln zł. Liczby te pokazują rolę, jaką ma spełnić podejście LEADER w rozwoju społeczno-gospodarczym obszarów wiejskich. W stosunku do poprzedniego okresu obszar objęty LSR, realizowanymi w woj. świętokrzyskim, powiększył się o 6 gmin woj. mazowieckiego i 3 gminy województwa śląskiego.

- Mamy w województwie świętokrzyskim najlepsze lokalne grupy działania w całej Polsce i nie jest to z mojej strony kokieteria. Wszyscy w kraju zazdrozczą nam sytuacji, że nasze lokalne grupy działania ze sobą współpracują, a nie rywalizują. Pracujecie państwo wspaniale w sieci świętokrzyskich lokalnych grup działania i współpraca z państwem jest prawdziwą przyjemnością. Dziękuję za to i liczę na, że w przyszłej perspektywie będzie nam się pracować równie dobrze - dodała **Mirosława Mochocka**, zastępca dyrektora ŚBRR i kierownik Biura PROW.

Zawarcie umowy ramowej umożliwi lokalnym grupom działania ogłaszanie naborów wniosków na realizację operacji w ramach LSR oraz wybór operacji, zgodnie z przyjętymi procedurami wyboru i oceny. Ponad 50% środków przeznaczonych na wdrażanie LSR będzie

skierowane na tworzenie nowych miejsc pracy.

- Jesteśmy bardzo wdzięczni za to rozdanie i za tę ocenę. Współpracujemy i współpracowaliśmy z najlepszym samorządem w Polsce i jesteśmy przekonani, że ten okres programowania będzie równie dobry dla mieszkańców i przedsiębiorców - mówili **Cezary Huć i Witold Kowal** w imieniu wszystkich lokalnych grup działania z naszego województwa. Wręczyli oni kwiaty przedstawicielom Samorządu Województwa i ŚBRR w podziękowaniu za dotychczasową współpracę.





